ГЛАВА ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]	30.11.2022	с. Останинка	№ 118 - р
О подготовке плана по устранению недостатков качества условий оказания услуг МКУК «Останинский СДК», выявленных в ходе НОК в 2022 г.

В рамках реализации Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», постановления Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» на основании выводов и предложений Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры при министерстве культуры Новосибирской области по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг:
1. И.о. директора МКУК « Останинский СДК» Черновой Т.И разработать план по устранению недостатков НОК, с учетом результатов НОК и предложений Общественного совета, актуальных предложений потребителей услуг до 3 1 января 2023 года;
2. Опубликовать план по устранению недостатков НОК в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте организации культуры в разделе «Независимая оценка качества» до 31 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Останинского сельсовета	А.В Капориков